
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  198  DEL  01/12/2017

OGGETTO

ADESIONE ALLA RETE PER L'INTEGRITA' E LA TRASPARENZA (ART. 15 L.R. 18/2016)

copia informatica per consultazione



IL PRESIDENTE

PREMESSO:

• che  con  deliberazione  della  giunta  regionale  n.  1852  del  17/11/2017,  è  stato 
approvato,  in applicazione dell'art.  15 della LR 18/2016, il  progetto di  “Rete per 
l'integrità  e  la  trasparenza”  con  lo  scopo di  rendere  più  coordinata  ed  efficace 
l'azione  dei  Responsabili  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  la  trasparenza 
operanti negli enti con sede all'interno della Regione Emilia-Romagna;

• che il  progetto prevede la possibilità per i  Responsabili  per la prevenzione della 
corruzione  e  la  trasparenza  di  aderire  alla  rete  previa  conforme  deliberazione 
dell'organo di governo dell'ente;

SENTITO il Responsabile per la prevenzione della corruzione e la trasparenza che valuta 
in modo molto positivo l'iniziativa e ritiene opportuna l'adesione della Provincia di Reggio 
Emilia alla Rete;

CONSIDERATO l'impegno profuso da questa amministrazione per la tutela della legalità e 
della  correttezza  amministrativa  che  costituiscono  obiettivi  prioritari  sia  dell'indirizzo 
politico che della prassi amministrativa quotidiana;

RITENUTO  pertanto  di  autorizzare  il  dr.  Alfredo  L.  Tirabassi,  nella  sua  qualità  di 
Responsabile  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  la  trasparenza  della  Provincia  di 
Reggio Emilia, ad aderire alla Rete per l'integrità e la trasparenza di cui alla richiamata 
deliberazione della giunta regionale n. 1852/2017;

VISTO  il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  espresso  dal  dirigente  ad  interim  del 
Servizio Affari Generali ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

DECRETA

di aderire alla Rete per l'integrità e la trasparenza di cui alla richiamata deliberazione della 
giunta regionale n. 1852/2017, autorizzando il dr. Alfredo L. Tirabassi nella sua qualità di  
Responsabile  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  la  trasparenza  della  Provincia  di 
Reggio Emilia ad adottare i conseguenti atti;

di dare atto che:
• l’adozione  del  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  finanziari  a  carico 

dell’Ente;
• il presente decreto è esecutivo dalla sua sottoscrizione.

ALLEGATO:
- parere di regolarità tecnica.

Decreto N. 198 del 01/12/2017
pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 01/12/2017 IL PRESIDENTE
F.to MANGHI GIAMMARIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 198 del 01/12/2017
pag. 3/3

copia informatica per consultazione



 

Servizio/Ufficio: Servizio Affari Generali
Proposta N° 2017/1620

Oggetto: ADESIONE ALLA RETE PER L'INTEGRITA' E LA TRASPARENZA (ART. 15 L.R. 
18/2016)

PARERE AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1,  DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000, 
N°267.

Regolarità Tecnica: FAVOREVOLE

Li, 29/11/2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

copia informatica per consultazione



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 198 DEL 01/12/2017

ADESIONE ALLA RETE PER L'INTEGRITA' E LA TRASPARENZA (ART. 15 
L.R. 18/2016)

Si certifica che copia del  presente decreto è pubblicata all'Albo pretorio,  per 15 giorni 
consecutivi

Reggio Emilia, lì 01/12/2017 IL SEGRETARIO

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

copia informatica per consultazione


